
F. t. 1, vedr. afskrivningsloven m.v. 1143 

Oversigt over modtagne høringssvar 

Organisation/ 
myndighed Bemærkninger i høringssvar Kommentarer til bemærkninger 

Billedkunstner- Afskrivning på kunstkøb 
nes Forbund Har ikke bemærkninger til de fremsatte 

ændringer. 

Forbundet foreslår at også større beboel- Forslaget er ikke udvidet til at omfatte bebo- 
sesejendomme far mulighed for at afskri- elsesejendomme. 
ve kunstkøb, f.eks. ejendomme med mere 
end 6 beboelseslejligheder. 

Fradrag for gaver til kulturinstitutioner 
Ingen bemærkninger. 

Arbejderbevæ- Fradrag for gaver til kulturinstitutioner 
gelsens Erhvervs- AErådet finder det ikke hensigtsmæssigt Lovforslaget er et led i gennemførelsen af det 
råd at søge at forbedre kunstens vilkår gen- supplerende regeringsgrundlag. 

nem indførelse af nye skattefradrag. 

Da der ikke er nogen beløbsmæssig græn- Lovforslaget er udtaget til lovovervågning, 
se eller en grænse for, hvor stor en del af så anvendelsen af ordningen vil blive fulgt 
den skattepligtiges indkomst, der kan an- tæt. 
vendes på gaver til kulturinstitutioner, kan 
forslaget medføre et betydeligt prove- 
nutab for det offentlige. 

AErådet finder, at provenutabet derfor kan Lovforslaget er udtaget til lovovervågning, 
blive væsentligt større end de skønnede 35 så anvendelsen af ordningen vil blive fulgt 
mio. kr. årligt afhængig af ordningens ud- tæt. 
bredelse. 

Hertil kommer, at indførelsen af nye skat- 
tefradrag bidrager til at komplicere skatte- 
reglerne modsat den forenkling, der i øv- 
rigt er et erklæret mål. 

Der vil blive behov for øget skattekontrol, Lovforslaget medfører ikke behov for øget 
ligesom der vil fremkomme en række van- skattekontrol. Tværtimod etableres der en 
skelige grænsetilfælde herunder spørgs- indberetningsordning for kulturinstitutioner, 
målet om, hvorvidt den donerede genstand der gør det mere overskueligt for både giver 
kan kvalificeres som et kunstværk samt og skattemyndigheder. Afgørelsen af om der 
spørgsmålet om værdiansættelsen af gen- er tale om et kunstværk sker i tvivlstilfælde 
standen. med bistand fra Akademirådet og for kultur- 

og naturhistoriske genstande gennem Kultur- 
arvsstyrelsen. Genstandene værdiÇlnsættes af 
en skønsmand. Disse regler gør det lettere at 
foretage de nævnte afgrænsninger. 

Det fremgår af forslaget, at for personligt Virksomhederne bruger i forvejen disse son- 
ejede virksomheder vil der fortsat være dringer, når bl.a. kontingent til arbejdsgiver- 
behov for at sondre mellem sponsorudgif- foreninger og gaver efter ligningslovens § 8 
ter og gaver, da fradraget for gaver alene A fradrages. 
skal være et ligningsmæssigt fradrag og 
ikke et driftsomkostningsfradrag. Skatte- 

- værdien for sponsorbidrag vil således nor- , 
malt være større end skatteværdien for ga- 
ver, Der opnås således ikke nogen forenk- 
ling for disse virksomheder. 


